
令和２年１０月１６日 
 保護者 様 
 

宇部市立藤山中学校 
                             校 長 海 頭  巌 
 

人権教育参観授業・講演会について（ご案内） 
 
秋冷のみぎり、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

から本校教育についてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、下記のとおり人権教育参観授業・講演会を開催いたします。しかしながら、新型

コロナ感染防止のために、参観授業は各学年で学級を２つに分散して参観するようになり

ます。また、午後からの講演会は生徒のみになりますのでご理解のほどよろしくお願いし

ます。 
つきましては、お忙しいとは存じ上げますが、授業参観等をとおして本校人権教育の取

組にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年１１月６日（金） １２：５５～１５：３０ 

  １０：５０〜１１：４０ 各学年の１、３組 （各教室） 
  １１：５０〜１２：４０ 各学年の２、４組 （各教室） 
 

       １４：００～１５：３０ 人権教育講演会（体育館で生徒のみ） 
               たかしげ   しょう 

講師  高重  翔 氏 
           演題 「 今できる事 〜 周りとつながる 〜 」 
          
２ その他 ・上履きをお持ちください。 
      ・駐車場はグラウンドをご利用ください。正門（ふれあいセンター側）から 
       お入りください。 
      ・出入口には、消毒用のアルコールを置いていますので、ご利用ください。 
            ・参観をされる保護者の方は、裏面の体調管理チェックシートを記入し、 

各家庭で保管をお願いします。チェックシートは必要時に提出をお願い 
する場合があります。 

３ 講師紹介 
山口県出身 1992 年生まれ。23 歳でプロマジシャンデビ

ュー。2018 年、マジックのオリンピックと呼ばれる

「FISM 世界大会」にて日本人初となるパーラー部門 3 位

を受賞。現在、「日本一・世界三位のマジシャン」とし

てイベント・TV 出演を行なっている。身長 159cm。親し

みやすいルックスで一般客の注目を集める。その小さな

手から繰り出す高度なテクニックは専門家さえも煙に巻

く、マジック界の「小さな巨人」。 



新型コロナウイルス感染症についての体調管理チェックシート（保護者用・同伴が必要な小さい子ども）

※２週間前から記入し、各ご家庭で保管しておきます。必要時には提出をお願いする場合もあります。 宇部市立　藤山中学校

※該当する場合は〇を記入してください（体温0.1℃単位の数字を記入） 　 年 　 組 （ ）

※各家庭１枚配付していますが、枚数が足りない場合は担任まで連絡してください。また、ホームページにも掲載しています。

水 木 金 ／ ／ ／木 金 土 日 月 火

℃ ℃

金 土 日 月 火 水

℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃℃ ℃ ℃ ℃ ℃ ℃
11 体温

℃ ℃ ℃ ℃

10 嗅覚異常（匂いがしない）

9 味覚異常（味がしない）

8 息苦しさがある

7 発熱の症状がある

6 体のだるさなどがある

5 頭が痛い

4 鼻水、鼻づまりがある　※アレルギーを除く

3 痰（たん）がでたり、からんだりする

1 のどの痛みがある

10/23 10/24 10/25 10/26 10/27 10/28

2 咳（せき）が出る

No. チェックリスト

令和２年度　　人権教育参観日
各ご家庭で保管します

学　 校　 名

生 徒 氏 名

保護者氏名

11/2 11/3

文化祭 体育祭

11/4 11/5 11/6 ／ ／ ／10/29 10/30 10/31 11/1


